montis iactum pnblicam prope viam et ab inde per viam descendendo ad radum et sic

per mediam Spangouam ad locum molendini descendendo diriguntur, a molendiuo vero

descendendo per descensum aque ad cumulum prope tiliam prescriptam, ubi termini finera

et inicium sorciuntur. Nos igitur auctoritate illustrissimi domini nostri Wenzeslai regis

Boemie principis serenissimi predictam ordinacionem ratificamus et approbamus ac

sigillorum nostrorum muniraine cum testium subscriptione ad perheunem memoriam pre-

sentem paginam roboraraus. Testes, qui hiis presentes fuerunt, sunt: viri religiosi

dominus Rudigerus abbas de Oliua, dominus Gotfridus abbas de Koto Dobran, quorum

eciam sigilla una cum nostris ad mains testimonium sunt appensa, Jesco de Pena miles,

Gerhardus et Hartwicus cives in Dersouia et alii quam plures* fide digni. Actum et

datum in Dersouia anno domini millesimo CCC°. quinto in die beati Laurencii gloriosi

martiris et levite.

642.

1305. AuffUSt 10. Dlrschau. Peter von Neuenburg, Haupttnann von Pommern, Peter,

Cattellan, vnd Ramota, Unterkammerer von Dirtchav, beurkunden, data do* Kloster Oliva von Jacob

ton Irtgnina den Plats zu einer Aluhle an der Spangau erhalten hat.

Original tm Staattarchic zv Koitigtberg Schbl. XL n. 5, an PtrgamcnMreifen die 5 tu N. C41 hetthriebenen SUgel.

Abtekrifi ebtnda»ell>$t m Folianten A 18 /ol. 37 n. 77.

Nos Petrus de Nuwenburch cnpitancns terre Pomoranie, Petrus castellanus Der-

souiensis et Ramota subeamerarius ibidem univcrsis Christi fidelibus presentem paginam

visuris cum salute perpetua in domino semper pie vivere et valere. Recognoscimus ac

univereitati vestre publice protestamur, quod Jacobus dictus de Irsgnina maturo pre-

habito suorum amicorum consilio simul et consensu viris religiosis domino abbati et

suo conventui ordinis Cysterciensis de Oliua diraidiam partem rivuli, qui Spangoua

wlgariter dicitur, ad construendum molendinum exposuit et resignavit tali tamen cautione

et pacto interiecto, quod, postquam molendinum constructum fuerit et molere ceperit,

predictus dominus abbas et suns conventus expleto anno libertatis predicto Jacobo et

suis iustis et legittimis heredibus singulis annis dimidiam maream Thorunensium dena-

riorum censu perpetuo solvere et alternis annis gratis molere tenebuntur. Si vero idem

Jacobus post obitum suum plures heredes reliquerit, iam dittos abbatem et suum con-

ventum non nisi uni tan una familie ex ipsis alternis, ut dictum est, annis molere
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oportebit. Aqna etiam piscine ultra consuetum cnrsum supra viam publicam seu vadum

non nisi ad latitudincm unius pedis, si necessitas rcquisierit, exaltabitur, ne vicina ibidem

prata propter nimiam aque influentiam suffocentur. Predictos (!) et mm Jaeobo ac suis

posteris in omni hereditate sua Irsgnino molendiuum seu molendina superedificare seu

aliis ad edificandum exponere omnimodis non licebit. Quartam tantummodo partem

piseationis in piscina ibidem predictus Jacobus et sui heredes liberam possidebunt,

residuas vero totas partes lacus seu piscine, et si qua ntilitas sen proventus piscium

infra rotas molendini haberi poterit, fratres de Oliua seu molendinarius, qui ab ipsis

ibidem institutes fuerit, per omnia libere possidebunt. Licitum insuper erit sepedictis

fratribus de Oliua in parte Jacobi ligna ad edifieandum cedere, arenam seu terrara ad

aggerem faciendum sen firmandum deducere, particulam silve prope rivulum Spangouam

ipsis a Jacobo douatam, prout arborum signis est distincta, libere possidere, rotas duas

vel plures ad quoslibet usus seu coramoditates faciendas construere, in codcm molendino

plenum inrisdictionem exercere et aquam piscine sen lacus, ita sane, ne viam publicam

snper id, quod prescriptum est, transcendat, extollere vel ampliare, prout ipsis commodins

et utilius videbitur expedire. In huius itaque rei seu ordinacionem (!) perhennem

memoriam prcsentem paginain nostrorum sigillorum munimine cum subscriptione testium

roboramus. Testes, qui hiis presentes fuerunt, sunt: viri religiosi dorainus Rudigerus

abbas de Oliua, dominus Gotfridus ablias de Novo Dobrau, quorum etiam sigilla una

cum nostris ad maius testimonium presentibus sunt appensa, Woyslaus castcllanus

Puzensis, Gerhardns ct Hartwicus cives in Dersouia et alii qnara plures fide digni.

Actum et datum in Dersouia anno domini M°. CCC". qninto in die beati Laurencii gloriosi

martins et levite.

643.

1305. November 20. lirtlnn. Konig Wenzel III. von Ilohmcn und Poten betrtdiigt dent

Kloster Olita dm I'latz :u einer MShie an der Spangau, den dauclbe ton Jacob ton Irtegnin totcie

den Jiriidern Ileinrick und Johann Suadairicz von Swarosehin gekauft hat.

Original mil grin-rotlien S*idtnfiiden fur da* fehtende Siegel im Slaatitirehiv :u Kum'gtherg SMI. 28 n. 5.

Abtchri/t efxnda,tfh»t im Folianlen A 18 fol. 37/38 n. 78.

Nos TVencezlaus dei gratia Roemic ct Polonie rex notum facimus universis pre-

sentes litems inspectnris, quod nobilis vir Jacobus de Irsgino miles uoster in Pomorania,

maturo suorum amicorum prchabito consilio et consensu, presentibus fidelibus nostris